
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA - FMAS 

EXERCÍCIO DE 2021 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                76.128,32             6.133,98                6.133,98 6.133,98 20/02/2021 21/02/2021

Fevereiro                77.706,44             6.300,10                6.300,10 6.300,10 20/03/2021 19/03/2021

Março                76.500,11             6.043,49                6.043,49 6.043,49 20/04/2021 20/04/2021

Abril                78.064,48             6.023,42                6.023,42 6.023,42 20/05/2021 20/05/2021

Maio                80.231,11             6.223,44                6.223,44 6.223,44 20/06/2021 21/06/2021

Junho                78.003,30             6.023,92                6.023,92 6.023,92 20/07/2021 20/07/2021

Julho                77.810,09             6.004,63                6.004,63 6.004,63 20/08/2021 24/08/2021

Agosto                80.909,06             6.276,21                6.276,21 6.276,21 20/09/2021 20/09/2021

Setembro                84.914,06             6.867,62                6.867,62 6.867,62 20/10/2021 20/10/2021

Outubro                91.180,39             7.344,38                7.344,38 7.344,38 20/11/2021 19/11/2021

Novembro                90.474,39             7.310,76                7.310,76 7.310,76 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro                90.147,76             7.266,05                7.266,05 7.266,05 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário                39.030,15             3.067,20                3.067,20 3.067,20 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL          1.021.099,66           80.885,20              80.885,20 80.885,20                                             -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA GAMELEIRA – FMAS (RGPS) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                76.128,32           16.748,22              16.748,22                                    102,54                              16.645,68 20/02/2021 21/02/2021

Fevereiro                77.706,44           17.095,42              17.095,42                                    205,08                              16.890,34 20/03/2021 19/03/2021

Março                76.500,11           16.830,02              16.830,02                                    461,43                              16.368,59 20/04/2021 20/04/2021

Abril                78.064,48           17.174,19              17.174,19                                    461,43                              16.712,76 20/05/2021 20/05/2021

Maio                80.231,11           17.650,84              17.650,84                                    563,97                              17.086,87 20/06/2021 21/06/2021

Junho                78.003,30           17.160,73              17.160,73                                    563,97                              16.596,76 20/07/2021 20/07/2021

Julho                77.810,09           17.118,22              17.118,22                                    563,97                              16.554,25 20/08/2021 24/08/2021

Agosto                80.909,06           17.799,99              17.799,99                                    563,97                              17.236,02 20/09/2021 20/09/2021

Setembro                84.914,06           18.681,09              18.681,09                                    461,43                              18.219,66 20/10/2021 20/10/2021

Outubro                91.180,39           20.059,69              20.059,69                                    974,13                              19.085,56 20/11/2021 19/11/2021

Novembro                90.474,39           19.904,37              19.904,37                                    974,13                              18.930,24 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro                90.147,76           19.832,50              19.832,50                                    974,13                              18.858,37 20/01/2022 20/01/2022

13.º Salário                39.030,15             8.586,63                8.586,63                                             -                                   8.586,63 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL          1.021.099,66        224.641,91            224.641,91                                 6.870,18                            217.771,73                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA
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REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 
 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: L

E
A

N
D

R
O

 R
IB

E
IR

O
 G

O
M

E
S D

E
 L

IM
A

, A
L

L
E

N
 W

A
L

D
IR

 R
A

M
O

S FE
R

R
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: df4b24ef-7c2a-49c9-b6be-9ca53ed557ea



 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA - FMS 
 

EXERCÍCIO DE 2021 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
 

ANEXO XIII–A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)  

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             730.629,81            53.114,60              53.114,60 53.114,60 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro             626.552,24            52.306,03              52.306,03 52.306,03 20/03/2021 17/03/2021

Março             846.410,38            68.893,02              68.893,02 68.893,02 20/04/2021 20/04/2021

Abril             388.813,33            31.681,69              31.681,69 31.681,69 20/05/2021 20/05/2021

Maio             398.196,82            32.557,75              32.557,75 32.557,75 20/06/2021 09/07/2021

Junho             400.652,20            32.706,82              32.706,82 32.706,82 20/07/2021 10/08/2021

Julho             395.493,43            32.006,05              32.006,05 32.006,05 20/08/2021 10/09/2021

Agosto             396.472,08            32.305,31              32.305,31 32.305,31 20/09/2021 08/10/2021

Setembro             394.092,85            32.003,57              32.003,57 32.003,57 20/10/2021 10/11/2021

Outubro 399.841,33                       32.514,78              32.514,78 32.514,78 20/11/2021 10/12/2021

Novembro             388.142,73            31.520,40              31.520,40 31.520,40 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro             389.355,14            31.642,14              31.642,14 31.642,14 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário             330.774,39            26.790,75              26.790,75 26.790,75 20/12/2021 10/02/2022

TOTAL          6.085.426,73         490.042,91            490.042,91                            490.042,91                                             -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GAMELEIRA - FMS (RGPS) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             730.629,81         160.738,64            160.738,64                                    922,86                            159.815,78 20/02/2021 22/02/2021

Fevereiro             626.552,24         137.841,51            137.841,51                                    922,86                            136.918,65 20/03/2021 17/03/2021

Março             846.410,38         186.210,24            186.210,24                                    922,86                            185.287,38 20/04/2021 20/04/2021

Abril             388.813,33            85.538,94              85.538,94                                    974,13                              84.564,81 20/05/2021 20/05/2021

Maio             398.196,82            87.603,28              87.603,28                                    922,86                              86.680,42 20/06/2021 09/07/2021

Junho             400.652,20            88.143,49              88.143,49                                    871,59                              87.271,90 20/07/2021 10/08/2021

Julho             395.493,43            87.008,51              87.008,51                                    974,13                              86.034,38 20/08/2021 10/09/2021

Agosto             396.472,08            87.223,79              87.223,79                                 1.025,40                              86.198,39 20/09/2021 08/10/2021

Setembro             394.092,85            86.700,38              86.700,38                                    974,13                              85.726,25 20/10/2021 10/11/2021

Outubro             399.841,33            87.965,05              87.965,05                                    974,13                              86.990,92 20/11/2021 10/12/2021

Novembro             388.142,73            85.391,35              85.391,35                                    922,86                              84.468,49 20/12/2021 10/01/2022

Dezembro             389.355,14            85.658,07              85.658,07                                    769,05                              84.889,02 20/01/2022 10/02/2022

13.º Salário             330.774,39            72.770,38              72.770,38                                             -                                72.770,38 20/12/2021 10/02/2022

TOTAL          6.085.426,73      1.338.793,63        1.338.793,63                              11.176,86                         1.327.616,77                               -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA
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